ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

17.03.2014     182 №

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2014      № 182

поселок Ибреси

«О создании организационного комитета
по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях обеспечения организованного проведения в Ибресинском районе мероприятий по празднованию 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов администрация Ибресинского района  п о с т а н о в л я е т:
     1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, в составе:
     Чугаров Н.П.     - глава администрации Ибресинского района (председатель);
     Пименов В.Г.     - заместитель главы администрации Ибресинского района, начальник
                                    отдела строительства и развития общественной инфраструктуры
                                    (заместитель председателя);
     Алексеева И.В.  - начальник отдела социального развития администрации Ибресинского
                                    района, (секретарь);
Члены:
     Яковлев А.А.    - глава Ибресинского района - председатель Собрания депутатов
                                    Ибресинского района;
     Гаврилов В.Ф.  – заместитель главы администрации Ибресинского района, начальник
                                   отдела сельского хозяйства;
     Григорьева Л.В. - начальник отдела образования администрации Ибресинского района;
     Михайлова Е.Л. - управделами администрации Ибресинского района, начальник отдела
                                    организационной работы;
  Иванов А.Н.        - начальник Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в
                                    Ибресинском районе Чувашской Республики-Чувашии (по согласованию);
    Федоров М.С.     - председатель районного Совета ветеранов, пенсионеров труда,
                                    вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);
    Венедиктов В.В.- начальник отдела военного комиссариата ЧР по Ибресинскому и
                                   Вурнарскому районам (по согласованию);
    Захаров А.Л.       - начальник ОМВД по Ибресинскому району (по согласованию);
    Петров И.П.       - главный врач БУ «Ибресинская ЦРБ» Минздравсоцразвития Чувашии
                                    (по согласованию);
    Тимошкин А.А. - председатель Совета работодателей Ибресинского района
                                   (по согласованию);
  Июдина Р.Г.       - начальник отдела социальной защиты населения Ибресинского района
                                   казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления
                                   мер социальной поддержки» Минздравсоцразвития Чувашии
                                   (по согласованию);
    Анисимов В.А.  - глава администрации Ибресинского городского поселения Ибресинского
                                   района Чувашской Республики (по согласованию);
    Романов В.Е.      - директор МБОУ «Ибресинская СОШ №1», депутат Собрания депутатов
                                   Ибресинского района Чувашской Республики по избирательному округу
                                   №3 (по согласованию).

     2. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70 -ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (Приложение №1).

Глава администрации
Ибресинского района                                                                                     Н.П. Чугаров

Алексеева И.В.

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ибресинского района
Чувашской Республики
от 17.03.2014 № 182

П Л А Н
основных мероприятий по подготовке и проведению празднования
70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
в Ибресинском районе

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки проведения
	Ответственные

	I. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны

	1
	Оказание единовременной материальной помощи инвалидам  и участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам погибших воинов.
	Апрель-май
2015 г.
	Администрация Ибресинского района, Управление Пенсионного фонда РФ в  Ибресинском районе Чувашской Республики, главы городского и сельских поселений

	2
	Продолжить работу по организации проверки условий жизни и предоставления ветеранам войны и вдовам     погибших воинов мер социальной поддержки, предусмотренных    законодательством Российской  Федерации и законодательством              Чувашской Республики.
	Ежегодно
	Отдел социальной защиты населения  Ибресинского района казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минздравсоцразвития Чувашии, Администрация Ибресинского района, Совет ветеранов, пенсионеров труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	3
	Принятие дополнительных мер по улучшению качества медицинского обслуживания ветеранов войн.
	Постоянно
	БУЗ «Ибресинская ЦРБ», администрации городского и сельских поселений

	4
	Содействие в ремонте квартир и оказание иных мер социальной поддержки, обеспечивающих нормальные условия жизнедеятельности участников и инвалидов ВОВ, вдов погибших воинов, в первую очередь одиноко проживающих ветеранов ВОВ.
	Постоянно

	Администрация Ибресинского района, городского и сельских поселений

	5
	Организация шефской помощи участникам ВОВ и вдовам  учащимися образовательных учреждений
	Постоянно
	Администрации городского и сельских поселений, учреждения образования

	II. Благоустройство и ремонт памятных мест

	1
	Восстановление и приведение в порядок захоронений, памятников и мемориальных мест, связанных с историческими событиями Великой Отечественной войны
	Апрель-май 2014-2015 г.г.
	Администрации городского и сельских поселений с участием предприятий, организаций и учреждений, Совет ветеранов, пенсионеров труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	2
	Организация работ по благоустройству улиц и домов, носящих имена участников, героев ВОВ.
	Постоянно
	Администрации городского и сельских поселений

	3
	Благоустройство мест проведения  праздничных мероприятий
	Ежегодно
	Администрации городского и сельских поселений

	III. Информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	1
	Создание  на сайте администрации района  баннера «70 лет Великой Победы»
	Апрель 2014
	Администрация Ибресинского района

	2
	В создание тематической странички «Годы, опалённые войной» в районной газете «Сентерушен»»
	Апрель 2014 г.
	АУ «Редакция Ибресинской районной газеты «За победу»

	3
	Проведение районного конкурса патриотической песни «Нам этот мир завещано беречь»
	Ежегодно, Февраль
	Администрация Ибресинского района

	4
	Проведение районного конкурса чтецов «И память сердца говорит»
	Ежегодно, Февраль
	Администрация Ибресинского района

	5
	Организация и проведение встречи с участниками военных действий в Афганистане и Северо-Кавказском регионе «Мы наследники Победы»
	Февраль, ежегодно
	Руководители учреждений культуры

	6
	Проведение встреч «Не дает покоя память» ветеранов ВОВ с молодежью в трудовых коллективах, проведение уроков мужества «Вашей славы наследники мы…», в образовательных учреждениях уроков истории «Через года, через века - помните!»
	Апрель-май, ежегодно
	Администрации городского и сельских поселений, Совет ветеранов, руководители образовательных учреждений, предприятия и организаций, администрация Ибресинского района

	7
	Проведение открытого районного турнира по волейболу, посвященной памяти Героя России Л.С.Константинова
	Ежегодно, апрель
	Администрация Ибресинского района, Малокармалинское сельское поселение

	8
	Проведение массового 42 легкоатлетического пробега памяти Тимофея Петрова – чемпиона Всесоюзных сельских легкоатлетических игр, погибшего на фронте в годы ВОВ.
	Ежегодно, апрель
	Администрация Ибресинского района, главы Ширтанского сельского и Ибресинского городского поселений

	9
	Организация проведения читательских конференций в библиотеках по новым книгам о Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в библиотеках района
	Апрель-май 2014-2015 г.г.

	МБУ «ЦБИ и КДО Ибресинского городского поселения»

	10
	Конкурс детского рисунка «У вечного огня» учащихся МБОУ ДОД «Ибресинская ДШИ»
	Март - май,
ежегодно
	МБОУ ДОД «Ибресинская ДШИ»

	11
	Проведение традиционного легкоатлетического пробега, посвященного Дню Победы
	 Ежегодно, май
	Администрация Ибресинского района, АУ «Редакция Ибресинской районной газеты «За победу»

	12
	Создание тематических  экспозиций, выставок, художественных произведений,  архивных материалов, воспоминаний фронтовиков,     посвященных подвигу народа армии в Великой Отечественной войне, проведение циклов бесед, тематических вечеров-встреч с участниками военных событий в музеях, библиотеках, учреждениях образования, культуры
	В течение 2014-2015 г.г.
	ЦРК «Ибресинский этнографический музейный комплекс», директора школ, руководители учреждений культуры района

	13
	День открытых дверей в комнате боевой славы Ибресинского этнографического музея
	9 мая ежегодно
	ЦРК «Ибресинский этнографический музейный комплекс»

	14
	Конкурс сочинений «И память в сердце говорит» в учреждениях образования
	Апрель - май, ежегодно
	Администрация Ибресинского района, руководители учреждений образования

	15
	Организация книжной выставки «Память пылающих лет» в библиотеках района
	Апрель - май, ежегодно
	МБУ «ЦБИ и КДО Ибресинского городского поселения»

	IV. Торжественно-праздничные мероприятия

	1
	Организация проведения торжественных собраний, праздничных концертов, митингов, возложений цветов к воинским захоронениям, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
	Май, ежегодно
	Администрация Ибресинского района, городского и сельских поселений, отдел соцразвития администрации района

	3
	Создание тематической  экспозиции «На солнечной поляночке»  в сквере Памяти и Славы
	9 мая, ежегодно
	ЦРК «Ибресинский этнографический музейный комплекс»

	4
	«Вечно живые», литературная композиция, посвященная памяти павших в ВОВ в учреждениях культуры района
	7-8 мая 2014 г.
2015 г.
	Руководители учреждений культуры

	5
	Организация благотворительных концертов для ветеранов ВОВ «Поклонимся тем великим годам» в учреждениях культуры района
	6-10 мая 2014-2015 г.г.

	Руководители учреждений культуры района

	6
	Торжественное возложение венков к памятникам, обелискам захоронениям участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, торжественные митинги во всех населенных пунктах района
	8-9 мая, ежегодно

	Администрация Ибресинского района, городского и сельских поселений

image1.png